

Mielec, dnia 19 marca 2018 r.

**Szanowny Pan  
Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów**

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
00-583 Warszawa  
Al. Ujazdowskie 1/3

*Szanowny Panie Premierze,*

Jako Zarząd Powiatu Mieleckiego, w związku z ogłoszeniem rządowego programu gospodarki niskoemisyjnej „SMOG STOP”, mając na uwadze dobro i interes mieszkańców Powiatu Mieleckiego, zwracamy się z apelem do Pana Premiera o rozważenie włączenia miasta Mielca do tego programu.

Powiat Mielecki, a w szczególności miasto Mielec ma problem z jakością powietrza. Zgodnie ze statystykami opracowanymi przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie - Mielec jest jednym z miast z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem w Województwie Podkarpackim. Problem zanieczyszczenia powietrza w Mielcu jest oczywiście złożony. Zanieczyszczenie spowodowane jest zarówno tzw. niską emisją, czyli zanieczyszczeniami powstałymi w wyniku spalania węgla w domowych kotłach grzewczych (liczne osiedla miasta cechują się zabudową jednorodziną), oraz emisją przemysłową z niektórych zakładów przemysłowych na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK, w tym firmy Kronospan Mielec Sp. z o.o.

Sumując, działalność zakładów przemysłowych na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK oraz innych zakładów przemysłowych z całą emisją niezorganizowaną z przydomowych kotłów, emisją spalin samochodowych oraz innymi zanieczyszczeniami, mieleckie powietrze jest bardzo zanieczyszczone, co negatywnie wpływa na zdrowie i życie mieszkańców, szczególnie tych najbardziej narażonych na wpływ zanieczyszczeń – dzieci, osób starszych i osób z problemami z układem oddechowym.

Potwierdzeniem tego są czynione przez właściwe służby pomiary. Na terenie miasta Mielca w ostatnim czasie w powietrzu odnotowano wielokrotne przekroczenia dopuszczalnych stężeń pyłów PM<sub>2,5</sub> oraz PM<sub>10</sub>. Z przygotowanych przez Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska zestawień wynika, że w Mielcu poziom pyłu PM<sub>10</sub> niebezpiecznie zbliża się do granicy średniorocznego dopuszczalnego poziomu, przekracza natomiast średnioroczny poziom dopuszczalny obowiązujący dla pyłu PM<sub>2,5</sub> oraz średnioroczne stężenia benzo(a)pirenu w pyłe PM<sub>10</sub>.

Patrząc na problem kompleksowo, pragniemy podkreślić, że jego rozwiązaniem będą zarówno działania podjęte na poziomie samorządowym, jak i rządowym. Współpracując z panem Marszałkiem Województwa Podkarpackiego, Prezydentem Miasta Mielca oraz samorządowcami poszczególnych gmin Powiatu Mieleckiego staramy się podejmować wszelkie dostępne nam działania, które przyczynią się do poprawy jakości powietrza w Mielcu i Powiecie Mieleckim. Niemniej, z tego miejsca pragniemy prosić Pana Premiera o wsparcie także na poziomie rządowym. Wydaje się, że zakwalifikowanie Mielca

do program „SMOG STOP” będzie milowym krokiem do rozwiązania problemu smogu i zanieczyszczenia powietrza w Mielcu.

Łącząc wyrazy szacunku,

*Włodzisław Jędrzejko*

Starosta Powiatu Mieleckiego

*M. Napierek*

Wicestarosta Powiatu Mieleckiego

*[Signature]*

Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego

*David Uzo*

Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego

*[Signature]*

Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego